— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕20 号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2023 年三亚市高中物理学期

教研工作安排会议的通知

市直属中学：

为了进一步更新教学观念，推动我市高中物理新课改，落实

以学生为中心的教学指导思想，增强课堂教学的实效。交流学习

三亚优秀物理学科组先进经验，安排本学期物理教研重点工作。

决定举办 2023 年三亚市高中物理学期教研工作安排会议，现将

有关事项通知如下：

一、活动主题

全市高中物理教研经验交流

二、参加对象

学科中心组成员，各校学科组长及备课组长，领雁、鸿雁、

雏雁教师，省市高中物理骨干教师等。

三、活动时间

2023 年 22 日下午 14：40-18：00。

四、活动地点

三亚市教育研究培训院一楼报告厅

— 2 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 2月 21 日印发

五、会议内容

（1）物理学科优秀教研经验交流：人大附中三亚学校郑巍

微老师讲座《高中学段物理学科建设》（15：00-16：30）。

（2）讨论安排本学期高中物理教研重点工作（16：30-17：

00）。

（3）三亚市教育研究培训院闫学忠老师讲座《厘清高中物

理教材的逻辑关系》（17：00-18：00）。

六、有关事项

（1）2023 年 22 日下午 14：40-14：50 参会人员签到，15：

00 开始会议。

（2）全程参加会议，积极参与讨论，根据海南省中小学教

师继续教育学分管理相关要求，登记市级继续教育学分。

（3）授课专家的劳务费从三亚市教育研究培训院学科与专

业建设专项资金中支付。

三亚市教育研究培训院

2023 年 2 月 21 日

（联系人：闫学忠，电话：13627598166）

（此件主动公开）